

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ५, अंक ७(२)]

गुरुवार, जानेवारी, १७, २०१९/पौष २७, शके १९४०

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

## असाधारण क्रमांक १७ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

#### वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १७ जानेवारी २०१९

#### आदेश

### महाराष्ट्र वित्त आयोग (संकिर्ण तरतुदी) अधिनियम, १९९४.

क्रमांक राविआ २०१७/प्र.क्र.३३/विआक.—शासन अधिसूचना, वित्त विभाग, क्रमांक राविआ २०१७/प्र.क्र.३३/विआक, दिनांक २८ मार्च, २०१८ अन्वयं भारताच्या संविधानाच्या अनुच्छेद २४३-आय व २४३-वाय च्या तसेच महाराष्ट्र वित्त आयोग (संकीर्ण तरतुदी) अधिनियम, १९९४ च्या तरतुदींना अनुसरुन पाचव्या महाराष्ट्र वित्त आयोगाची स्थापना करण्यात आली आहे. दिनांक २८ मार्च, २०१८ च्या अधिसुचनेअन्वये आयोगास अहवाल सादर करण्यासाठी दिनांक २७ जानेवारी, २०१९ पर्यंत (अधिसूचना निर्गमित झाल्यापासून १० महिन्याची ) मुदत देण्यात आली आहे. तथापि, आयोगाने त्यांच्या दिनांक २४ ऑक्टोबर, २०१८ च्या पत्राअन्वये शासनास अहवाल सादर करण्यासाठी दिनांक २० एप्रिल, २०१९ पर्यंत आयोगास मुदतवाढ देण्याची विनंती केली आहे.

त्यानुसार पाचव्या महाराष्ट्र वित्त आयोगास त्यांचा अहवाल सादर करण्यासाठी दिनांक २० एप्रिल, २०१९ पर्यंत मुदतवाढ देण्यात येत आहे. तसेच, आयोगाचे अध्यक्ष श्री. विश्वनाथ गिरीराज (भा.प्र.से. सेवानिवृत्त) यांची दिनांक २८ जानेवारी २०१९ पासून दिनांक २० एप्रिल २०१९ पर्यंत पुर्नानयुक्ती (मुदतवाढ) करण्यात येत आहे.

> चे. विद्यासागर राव, महाराष्ट्राचे राज्यपाल.

#### FINANCE DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 17th January 2019

#### Order

MAHARASHTRA FINANCE COMMISSION (MISCELLANEOUS PROVISIONS) ACT, 1994.

No. SFC 2017/C.R.33/FCC.—In pursuance of the provisions of Article 243-I read with Article 243-Y of the Constitution of India and the Maharashtra Finance Commission (Miscellaneous Provisions) Act, 1994, the Fifth Maharashtra Finance Commission has been Constituted *vide* Government Notification, Finance Department, No.SFC 2017/C.R.33/FCC, dated 28th March 2018. As per the notification dated 28th March 2018, the Commission will have to submit its report by 27th January, 2019 (ten months from the date of notification) However, the Commission *vide* its letter dated 24th October, 2018 has requested Government to extend tenure of Commission upto 20th April 2019 to submits its report.

Accordingly, extending the tenure of the Fifth Maharashtra Finance Commission upto 20th April 2019 to submits its report. And also Chairman of 5th Maharashtra Finance Commission Shri Vishwanath Giriraj, (I.A.S. Retired) will be reappointed (extending tenure) as the Chairman of the Fifth Maharashtra Finance Commission from 25th January, 2019 till 20th April, 2019.

CH. VIDYASAGAR RAO, Governor of Maharashtra.